—Potest visitatio suspendi appellatione ad S. Sedem interposita?

R. N. «In his, ubi de visitatione aut morum correctione agitur, exemptio, aut ulla inhibitio; appellatio, seu querela, etiam ad Sedem Apostolicam, interposita, executiōnem eorum, quæ ab his mandata, de cœcta aut judicata fuerint, quoquo modo impedit aut suspendat.» (Ib.)

—Qua de causa non suspenduntur?

R. Quia Episcopus in visitando summarie et gubernative tantum agit in factis notoriis, non in illis quæ longum et difficile examen exigunt, quæ ad tribunal suum relinquunt, ideoque potius correctiones quam veras pœnas inflingit.

—Quomodo se gerere debet Episcopus quoad visitationem capitulorum exemptorum?

R. «Statuit sancta Synodus, ut in omnibus ecclesiis cathedralibus et collegiatis decretum sub fel. rec. Paulo III. quod incipit, *Capitula Cathedralium*; observetur, non solum quando Episcopus visitaverit; sed et quoties ex officio, vel ad petitionem alicujus, contra aliquem ex contentis in dicto decreto, procedat.» (Sess. XXV, cap. 6.)

—Intelligitur ita tamen, ut, cum extra visitationem processerit, infrascripta omnia locum habeant?

R. Af. «Ita videlicet, ut capitulum initio cuiuslibet anni eligat ex capitulo duos, de quorum consilio et assensu

Episcopus, vel ejus vicarius, tam in formando processum quam in cæteris omnibus actibus usque ad finem causæ inclusive, coram notario tamen ipsius Episcopi, et in ejus domo aut consueto tribunali, procedere teneatur.» (Ibidem). Nb.

(Cætera de Capitulorum visitatione in lectione *de applicationibus infra require.*)

—Potest Episcopus visitare beneficia unita cathedralibus et aliis?

R. «Beneficia ecclesiastica curata, quæ cathedralibus, collegiatis, seu aliis ecclesiis, vel monasteriis, beneficiis, seu collegiis, aut piis locis quibuscumque perpetuo unita, et anexa reperiuntur, ab ordinariis locorum annis singulis visitentur.» (Sess. VII, cap. 7.)

—Potest assignare illis vicarios perpetuos?

R. Af. «Qui sollicite providere procurent, ut per idoneos vicarios, *etiam perpetuos*, nisi ipsis ordinariis pro bono ecclesiarum regimine aliter expedire videbitur, ab eis cum tertiae partis fructuum, aut majori, vel minori, arbitrio ipsorum ordinariorum, portione etiam super certa re assignanda, ibidem deputandos, animarum cura laudabiliter exerceatur, applicationibus privilegiis, exemptionibus, etiam cum judicum deputatione, et illorum inhibitionibus quibuscumque in præmissis minime suffragantibus.» (Ib.)

—Quid de visitationibus disciplina Hispanæ Eccl. peculiare habet?